para atendimentos de endodontia, cirurgia bucomaxilofacial, prótese e odontopediatria, 
informamos que atualmente, os atendimentos de especialidades odontológicas são realizados 
via Consórcio Intermunicipal de Saúde Costa Oeste do Paraná – CISCOPAR, conforme segue: 

1. Endodontia 
  • 518 (quinhentos e dezoito) pacientes em fila de espera; 
  • 63 (sessenta e três) pacientes menores de 18 anos; 
  • Média de 11 (onze) vagas disponibilizadas mensalmente; 
  • Valor da consulta via CISCOPAR: R$ 17,35 (dezessete reais e trinta e cinco 
centavos) e; 
  • Pacientes mais antigos na fila de agendamento dos dias 16/08/2023, 
13/09/2023, 14/09/2023 (02 pacientes) e 15/09/2023. 

2. Cirurgia Bucomaxilofacial 
  • 367 (trezentos e sessenta e sete) pacientes em fila de espera; 
  • Média de 12 (doze) vagas disponibilizadas mensalmente; 
  • Valor da consulta via CISCOPAR: R$ 17,35 (dezessete reais e trinta e cinco 
centavos) e; 
  • Pacientes mais antigos na fila de agendamento dos dias 07/02/2024, 
26/03/2024, 27/03/2024 e 01/04/2024 (02 pacientes). 

3. Prótese 
  • 309 (trezentos e nove) pacientes em fila de espera; 
  • Média de 60 (sessenta) vagas disponibilizadas mensalmente e; 
  • Pacientes mais antigos na fila de agendamento dos dias 19/03/2025, 
26/03/2025, 28/03/2025 e 14/04/2025 (02 pacientes). 

4. Odontopediatria 
  • 75 (setenta e cinco) pacientes em fila de espera;